

SUNUŞ

Bursa yavaş yavaş kendi önemini, artık çok daha iyi anlıyor. Şimdi kentin ekonomik tarihi, eskiye göre biraz daha fazla tartışılıyor, biraz daha fazla konuşuluyor. İstanbul'dan sonra ülkenin ikinci büyük ihracat merkezi olan bu kent, kendisinin ve ülkenin ekonomik tarihine yeni notlar yazmakla uğraşiyor.

“Geçmiş geleceğin aynasıdır” diyor bir cümle. Geleceği anlamanın yolu, geçmişini değerlendirmekten geçer. Geçmişini ne kadar iyi ve ayrıntılı bir şekilde değerlendirir, olumlu ve olumsuz yanlarını belirleyebilirsek, gelecek bizim için o kadar anlaşılır olur. Geçmişini kavrayabildiği ölçüde Bursa, geleceği konusunda daha akılcı sözler söyleyebilir. Ayrıca Bursa, kendi için olduğu kadar Türkiye için de çok önemli bir kent. Biliyoruz ki, Bursa'nın ekonomik anlamda yaptıkları veya yapamadıkları, her zaman için ülkenin ekonomik geleceği konusunda önemli bir gösterge niteliği taşır. Bütün bunlar bizlere, yapılan çalışmanın genel bir değerlendirme yapma fırsatı tanıdığını da hatırlatıyor.

İşte bu çerçevede içinde BİSO, 11 yıldan beri geçmişin ekonomik muhasebesini yapıyor, bir önceki yılı değerlendiriyor. Kentin en büyük firmalarına ilişkin sayıları, grafikleri ve yorumları derleyerek, 11 yıldan beri geleceği anlaşılır kılmaya çalışıyor. Gelecekte bu kentin ekonomik tarihini inceleyecek olanlar, 1997-2007 arasındaki 11 yıllık dönemi anlamak için büyük bir olasılıkla BİSO'nun yaptığı “250 Büyük Firma” araştırmalarına bakacaklar.

Yerel, ulusal medya ve araştırmacıların, 250 Büyük Firma araştırmalarımızı bir kaynak olarak değerlendirmeleri bizleri gururlandırıyor. Harcanan emeklerin boşa gitmemesi, bizlere güç kaynağı oluyor.

250 Büyük Firma Araştırması verilerinin oluşturulmasına katkıda bulunan tüm firmalarımıza, değerlendirme ve yorumları ile çalışmayı zenginleştiren yazarlarımıza ve verilerin derlenmesinde, yayınlanmasında emeği bulunan Odamız çalışanlarına teşekkür eder, çalışmaların geleceğe ışık tutmasını dilerim.

Bursa, 2008

Celal SÖNMEZ

BURSA TİCARET VE SANAYİ ODASI

YÖNETİM KURULU BAŞKANI